
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

От 18.03.2020 №49 
р.п. Крестцы 

 
О создании Центров образования цифрового и гуманитарного  

профилей на базе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа №1» и  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №2» 

в 2020 году 

 

На основании методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при 

реализации  основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижения целей, показателей и результаты федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

утвержденных распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 17 декабря 2019 года № Р-133 и приказа министерства 

образования Новгородской области «О создании Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей на базе общеобразовательных 

организаций Новгородской области в 2020 году» от 30.09.2019 №1071 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План первоочередных мероприятий 

(«дорожная карта») по созданию и функционированию Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Крестецком 

муниципальном районе в 2020 году. 

2. Определить муниципальным  координатором, ответственным за 

создание и функционирование Центров в Крестецком муниципальном 

районе, заместителя председателя комитета образования Администрации 

Крестецкого муниципального района, Морозову Наталью Геннадьевну. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Председатель комитета                                                   Н.В. Саничева 



Подготовила:  Морозова Наталья Геннадьевна 

5-45-69 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________________(Н.Г.Морозова)  «_____»_______________2020 года 

 

________________(Т.В. Иванова)  «_____»_______________2020 года 

 

________________(Ж.В.Мочалова)  «_____»_______________2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

План первоочередных мероприятий («дорожная карта») 

по созданию и функционированию Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» в Крестецком муниципальном районе в 2020 году 

 
№ Наименование мероприятия Результат Сроки 
1. Согласование типового проекта 

зонирования Центра 

проектно-сметная 

документация МАОУ 

СШ№1, МАОУ «СОШ№2» 

март-апрель  
2020 года 

2. Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников и 

педагогов Центра, обучение новым 

технологиям преподавания 

предметной области «Технология», 

«Математика и информатика», 

«Физическая культура и основы 

безопасности жизнедеятельности», в 

том числе: 

анализ и подбор кадрового состава 

Центра; 

обеспечение участия педагогов и 

сотрудников в повышении 

квалификации на он-лайн платформе 

(в дистанционной форме), 

проводимым ведомственным 

проектным офисом национального 

проекта «Образование»; 

обеспечение участия педагогического 

состава в очных курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров, проводимых 

ведомственным проектным офисом 

национального проекта 

«Образование» 

мониторинг комитета; 

свидетельство о 

повышении квалификации; 

отчет по программам 

переподготовки кадров 

март- 

июнь 

2020 года 

3. Закупка, доставка и наладка 

оборудования: 

подготовка технического задания 

согласно перечню оборудования; 

объявление конкурсных закупочных 

контракты на поставку 

оборудования 

 

 

 

 

май- 

август 

2020 года 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета 
образования 
Администрации 
Крестецкого 
муниципального района от 
18.03.2020  №49  

 



процедур; 

проведение «косметического» 

ремонта, приведение площадок 

образовательных организаций в 

соответствие с фирменным стилем 

«Точка роста» 

 

 

фото стартовых помещений 

и фото после ремонтных 

работ на федеральном 

портале 

 

июнь, август 

2020 года 

4. Утверждение локальных актов о 

создании Центра, основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ по 

предметным областям «Технология», 

«Информатика», «Основы 

безопасности жизнедеятельности», 

планов учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре 

Локальные акты, планы Август, 

сентябрь 

2020 года 

5. Организация набора детей, 

обучающихся по программам Центра 

приказы МАОУ СШ№1, 

МАОУ «СОШ№2» 

о зачислении обучающихся 

сентябрь 

2020 года 

6. Информационное сопровождение 

учебно-воспитательной деятельности 

Центра, системы внеурочных 

мероприятий с участием детей, 

педагогов, родительской 

общественности 

Статьи, новости в газете 
«Крестцы», официальных 
сайтах комитета и 
образовательных 
организаций (новости, 
фоторепортажи, интервью 
с педагогами) 

август-

декабрь 2020 

7. Открытие Центра в единый день 

открытий 

Информационное 

освещение в СМИ 

1 сентября 

2020 года 

________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


